МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

01.09.2022 № 505

Об организации вакцинации сотрудников против гриппа

В целях реализации профилактических и противоэпидемических мероприятий по

борьбе с гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями в МОУ «СОШ №

23» г. Воркуты, во исполнение Национального календаря профилактических прививок,

утвержденного приказом Минздрава России от 21.03.2014 № 125н, постановления

главного государственного санитарного врача РФ от 28.07.2022 № 20 «О мероприятиях по

профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом

сезоне 2022 -  2023 годов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалисту в области охраны труда Каневу А.М.:

1.1. В срок не позднее 05.09.2022 представить на утверждение список сотрудников

подлежащих вакцинации против гриппа на основе списка сотрудников учреждения.

1.2. В срок не позднее 06.09.2022 направить поименный список сотрудников,

подлежащих вакцинации, указанный в пункте 1.1 настоящего приказа, в ГБУЗ РК

«Воркутинская поликлиника», согласовать график проведения вакцинации сотрудников.

1.3. В срок не позднее 12.09.2022 ознакомить сотрудников учреждения под

подпись с графиком проведения вакцинации, составленным по согласованию с ГБУЗ РК

«Воркутинская поликлиника», в том числе разъяснить сотрудникам последствия отказа от

вакцинации в доступной форме. Так же информировать о том, что вакцинация будет
#

проходить 15.09.2022 года в 10:00 в кабинете директора по адресу: г. Воркута, ул.

Димитрова, д.9.

2. Сотрудникам МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты:

2.1 С 10:00 до 11:30 15.09.2022 пройти вакцинацию против гриппа, при себе

иметь паспорт или иной документ, удостоверяющий личность, медицинскую книжку,

сертификат профилактических прививок.

2.2 Сотрудникам, которые имеют медицинские противопоказания к проведению

вакцинации предоставить до 14.09.2022 года документы, подтверждающие наличие

медицинских противопоказаний к проведению вакцинации.

3. Сотрудникам не прошедшим вакцинацию против гриппа по уважительные

причинам в срок до 01.11.2022 года пройти самостоятельно в ГБУЗ РК «Воркутинская

поликлиника

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ^  Г.А. Сергеева